

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 23go Stycznia 1866r.

№ 12.

Lat 45.

Dnia 11 (23) Stycznia 1866 r

Wtorek.

Rano ciepła st. 1, w poł. c. st. 4. Wschód Słońca g. 7 m. 56
Wysok. wody st. 2 c. 5. (Ubywa.) Zachód „ „ 4 „ 28

Jutro, Ś-go Tymoteusza Biskupa.

— *Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem*, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne: w ilości rs. 13,582, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Stycznia r. b., Edmundowi i Władysławowi Gorzkowskim, właścicielom dóbr Modliborzyce, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamojskim, Gminie Modliborzyce, wysłane zostało do Kassy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 7,076 kop: 18, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Stycznia r. b., Olimpij Świdorskiej, właścicielce dóbr Mzurów, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Olkuskim, Gminie Niegowa, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kieleckiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 28,869 kop: 39, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Stycznia r. b., Hrabinie Pelagji Poletyło, właścicielce dóbr Bończa, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim, Gminie Kraśniczyn, wysłane zostało do Kassy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 9,338 kop: 27, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Stycznia r. b., Ludwikowi Żembrzuskemu, właścicielowi dóbr Moniaki, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamojskim, Gminie Moniaki, wysłane zostało do Kassy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 18,562 kop: 67, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji, z dnia 7 (19) Stycznia r. b. Franciszkowi Wiewćkowskiemu, właścicielowi dóbr Gołosze, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Warszawskim, Gminie Gołosze, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 18,883 kop: 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Stycznia r. b., Józefowi Wyszomierskiemu, właścicielowi dóbr Stok-lacki, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Siedleckim, Gminie Stara-wieś, wysłane zostało do Kassy Powiatu Siedleckiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 7,542 kop: 27, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Stycznia r. b., Albertowi i Oldze Wilczyńskim, oraz Mikołajowi i Natalji Biernackim, właścicielom dóbr Czerwonka-Liwska, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Stanisławowskim, Gminie Ossowo, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 328 kop: 23, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Stycznia r. b., Erazmowi Lisickiemu, właścicielowi dóbr Slep-kowo, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Płockim, Gminie Ciótkowo, wysłane zostało do Kassy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 3,842 kop: 96, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 7 (19) Stycznia r. b., Kazimierzowi Dziewanowskiemu, właścicielowi dóbr Grodkowo-Grodkówko, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Płockim, Gminie Świencice, wysłane zostało do Kassy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 29,065, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Stycznia r. b., Janowi Łaskiemu, właścicielowi dóbr Sobolew, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Łukowskim, Gminie Sobolew, wysłane zostało do Kassy Powiatu Siedleckiego, celem wypłaty komu należy. (Dz. War:).

— *Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem*, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne: w ilości rs. 117,329 kop: 15, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 8 (20) Stycznia r. b., Rzeczywistemu Radcy Tajnemu, Senatorowi Janowi Funduklej, właścicielowi dóbr Opatówek, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiatach Kaliskim i Sieradzkim, Gminach Opa-

tówek, Kakawa, Ostrów-Kaliski, Tłokinia i Gruszczyce, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kaliskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 4,415 kop: 88, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 8 (20) Stycznia r. b., Konstantemu Kisielewskiemu, właścicielowi dóbr Jaworznia, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Opoczyńskim, Gminie Jaworznia, wysłane zostało do Kassy Powiatu Radomskiego, celem wypłaty komu należy. (D. W.)

— *Reskrypt Cesarski do Jeneral-Adjutanta Jeneral-Lejtnanta Księcia Dolgorukowa 2-go*. — Książę Włodzimierz synu Andrzeja! Przesłane przez was powinowanie Nowego-Roku sprawiło Nam prawdziwe ukontentowanie. Przywykliśmy zawsze widzieć w mieszkańcach Moskwy stałe przywiązanie do tronu i ojczyzny, a wynurzone teraz przez was i w imieniu ich życzenia, przyjmujemy jako nowy dowód wiernopoddańczych uczuć, odwiecznie ożywiających wszystkie stany ukochanej stolicy Naszej. Zostaje ku wam zawsze przychylny. — Na oryginalne własną Jego Cesarskiej Mości ręką podpisano: „ALEXANDER”.
W Petersburgu, 1go Stycznia 1866 r. (D.W.)

— *Bank Polski*. — Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 (15) Marca r. b. i następnych, od godziny 11ej z rana, odbywać się będzie w Składach Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej licytacja, na sprzedaż wełny i innych towarów w Banku zastawionych, a w właściwym czasie nie wykupionych. Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe pieniądze zaraz po przybiciu płacić się mające. — Vice-Prezes, Rz: R. S., S. Szemioth. Naczelnik Kancel: J. Makulec. (D. W.)

— *Magistrat Miasta Warszawy*. — W dalszym ciągu ogłoszenia o wystawie Paryzkiej podaje do wiadomości interessowanych, że osoby pragnące popisywać się na tej wystawie mogą każdodziennie wyjawszy świąt przejechać w Magistracie M. Warszawy w Wydziale Administracyjnym lub u Komisarza Administracyjnego, przepisy dla Królestwa Polskiego o powyższej wystawie Paryzkiej w roku 1867 wraz z przepisami Francuzkami o tej wystawie i klasyfikacją przedmiotów na takową do popisu dopuszczonych. — P. o. Prezydenta Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major *Wiłhowski*. — Naczelnik Kancellarji *Luceński*. (D. W.)

— Dnia jutrzejszego, o godzinie 8½ rano, w Kościele Parafjalnym Śgo KRZYŻA, odbędzie się Msza Święta za duszę ś. p. Ludwika *de Vidal*, oraz wspomnienie przy tejże Mszy Świętej za Ojca Jego Józefa i Matkę Katarzynę Alicję; na które, pozostała Wdowa i Dzieci proszą. (1,128.)

— Wd. 25 b. m. t. j. we Czwartek, jako w pierwszą bolesną rocznicę zejścia ś. p. Stanisława *Kijńskiego*, b. Oficera b. Wojsk Polskich, ostatecznie Emeryta, odbędzie się Wotywa żałobna za spójność jego duszy, w Kościele *XX. Karmelitów* na Lesznie, o godz: 11tej z rana; na którą, pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, zaprasza Przyjaciół i Znajomych. (1,126.)

— Dnia jutrzejszego, o godz. 10tej z rana, odbędzie się żałobna Wotywa, w Kościele po-Karmeliickim na Krako:-Przedm., za duszę ś.p. Zofji *Ciesielskiej*; na którą Mąż, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. (1,125.)

— Jutro odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Śgo KRZYŻA, o godzinie 10tej, za spokój duszy ś.p. Henryki *Michałowskiej*, zmarłej w dniu 18 b. m. w Krakowie; na które, Siostra i Brat, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (1,090.)

— Ś.p. Bernard *Brechenmacher*, przeżywszy lat 73, zmarł dnia wczorajszego. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi w dniu jutrzejszym, o godz. 3ciej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz-Powązkowski; na które, Żona wraz z Córkami, zaprasza Przyjaciół i Znajomych. (1,127.)

— Ś.p. Marek *Kunicki* Sędzia Pokoju Okręgu Włodawskiego, Obywatel Ziemi, zakończył życie we wsi Siedliszczu nad Bugiem dnia 10 Stycznia r. b., w wieku lat 69.

— Wojciech *Goczalkowski*, Autor wspomnień z lat ubiegłych, małżonek autorki i wydawczyni „Wieńca“ Pani Julji *Goczalkowskiej*, zmarł w Bobowie w Powiecie Sandeckim.

— *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności* ma honor podać do wiadomości powszechnej, iż na mocy pozwolenia Rządu, dane będzie w dniu 13 (25) Stycznia r. b. (we Czwartek), o godzinie 7ej wieczorem, przedstawienie Teatru Amatorskiego w sali Teatru Rozmaitości, na którym odegrana zostanie komedia w 3ch aktach, oryginalnie przez Alexandra Hr: *Fredro* napisana, pod tyt: *Gwałtu co się dzieje*, tudzież balet *Wesele w Ojcowie*, przez Artystów sceny Warszawskiej wystawiony. Cena miejsc: łoża pierwszego piętra na 4ry osoby rs. 5, łoża drugiego piętra na 4ry osoby rs. 3; bilet do krzeseł w 4ch pierwszych rzędach rs. 1 kop: 50, bilet do krzeseł w czterech następnych rzędach rs. 1, bilet na parter kop: 60, bilet na galerję kop: 30, bilet na paradyz kop: 15. Sprzedaż biletów odbywać się będzie w Kancelarji Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności d. 12 (24) b. m. i. r. (we Środę), od godziny 10tej z rana do 4tej po południu, w dniu zaś reprezentacji w Kassie Teatralnej, w godzinach zwykłych.— Warszawa, dnia 9 (21) Stycznia 1866 r.—Prezes Administracji Ogólnej, A. *Preyss*. Członek, Sekretarz Towarzystwa, K. *Dąbrowski*.

(Dz. War.).

— *Rada Opiekunicza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Kaliskiego*, składa publiczne podziękowanie Osobom, które w miejsce publiczne podziękowanie, raczyły złożyć ofiarę na cele dobroczynne w kwocie rs. 45 kop. 20. — Za Opiekuna Prezydującego, *Charzewski*. — Za Sekretarza A. *Wieczerski*. (Dz. War.)

— *Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej*. — Ma honor zawiadomić szanownych Członków, iż w dniu 13 (25) Stycznia r. b. o godzinie 8ej wieczorem, danym będzie koncert dla Członków tegoż Towarzystwa i ich rodzin, po koncercie zaś urządzoną będzie kolacja składkowa. W koncercie tym przyjmą udział: Pani Majeranowska, PP. Zarzycki, Sterling i inni Artysty. Bilety wnijsćia na koncert wydawane będą w d. 11 (23) i 12 (24) Stycznia r. b. od godz. 6ej do 10ej wieczorem w Kancelarji Resursy i jednocześnie

przyjmowane będą zapisy na kolację składkową, w dzień zaś koncertu, ani bilety wydawane, ani zapisy na kolację przyjmowane nie będą.

— Wczoraj widowisko Teatralne przez Amatorów na dochód ubogich pod opieką Tstwa Dobroc: zostało, powtórzone zostało w Teatryku miejscowym. Bawiono się wybornie, gra artystów nic do życzenia nie pozostawiała. Kasper zwłaszcza szepteniący, co się ukazał, to śmiech wzbudzał. Sprzedaż programów zajęła się Jaśnie Wielmożna Leopoldyna *Lachnicka*, Opiekunka Tstwa Dobroczynności wraz z Panią Celiną z Bispingów *Niezabitowską*; przeszło rs. 150 wpłynęło z tej sprzedaży do funduszu biednych. We Czwartek jeszcze raz ta sztuka ma być powtórzoną przez Amatorów w Teatrze Rozmaitości. Trzykrotne powtórzenie jednego i tego samego dzieła najlepszym jest dowodem, iż przedstawienie wywołuje zadowolenie publiczności. Powtórzenie takie jest rzeczą nawet niepraktykowaną w Warszawie, złożyć należy zatem podziękowanie szanownym Amatorom, którzy wybornem wystudjowaniem ról, zapewnili powodzenie dzieła, niemniej podziękować JW. Cyprjanowi *Lachnickiemu*, powołanemu przez Towarzystwo Dobroczynności do zorganizowania tej amatorskiej sceny, za gorliwe nią zajęcie się. Uszczuplone bowiem fundusze Towarzystwa, znaczną kwotą zasilone zostaną.

— Dziś w Sali Resursy Obywatelskiej o godz. 8-jej wieczorem, odbędzie się koncert Pana *Zarzyckiego* z współudziałem P. Ciampi. Program tego koncertu jest następujący: Marsz weselny i taniec elfów ze „Snu letniej nocy“ Mendelsohna, *Lizsta*; Śpiew wykonany przez P. Ciampi; Sonata (H-moll), *Chopina*; Śpiew: a) Nowelletta Schumanna, b) Pieśń dziękczynna po burzy Etiuda, *Henselta* Śpiew; Rabsodia Węgierska, *Lizsta*. Biletów po cenie: krzesło numerowane rs. 1 kop. 50 i wejście do sali po rs. 1, nabyć można w księgarniach PP. Senewalda, Gebethnera i Wolfa, Kaufmana i Hösicka, oraz w Resursie Obywatelskiej.

— *Towarzystwo Żeglugi parowej na Warcie* ukonstytuowało się już stanowczo. Puszcza ono w obieg akcje 50-talarowe, z zagwarantowaniem 5 pct. Akcji można dostać tak w domu handlowym Tellus, jak i u Hirschfelda i Wolfa w Poznaniu. Żegluga ma się rozpocząć tej wiosny. Dotychczasowa maszyna parowa statku, będąca tylko o sile 4 koni, zastąpioną zapewne zostanie do owego czasu inną maszyną (D. W.)

— Wczoraj, przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nrem 1773, otwartym został nowy skład machin do szycia systemu Amerykańskiego ulepszonego, pod firmą P. J. Jentys'a, mechanika fabryki Evans, Lilpop i Rau. Skład ten posiada maszyny: Singera, Wheklera i Wilsona, Grovera i Backera, Wilcox'a i Gibbs'a, w cenie od 20 do 175 rs., za trwałość i dobroć których rzeczy. Do każdej zaś maszyny, dodają się odpowiednie przyrządy bezpłatnie.

— Wygrana rs. 40,000 na Nr 7,735 serji i 42 Obligacji, pożyczki premjowej wewnętrznej, padła w Warszawie; wybranymi od fortuny są dwie Panie, które los ten na spółkę nabyły.

— Hinczyk, który zbiegł z okna handlu Pana *Brünera*, stoi sobie teraz poważnie w takimże miejscu w niedawno otwartym handlu Herbaty i Cukru Pana

Ruszkowskiego, gdzie jest podziwiany przez mnóstwo przechodniów.

— W dniu zabnegdajszym Zuzanna Jarzembowska, tudzież Eliza-Hortensja Hofman, zostająca w służbie za piastunkę; przypadkowo spadły ze schodów; z tych pierwsza złamała sobie rękę około ramienia, druga zaś dość niebezpiecznie potłuczona. (D. War.)

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* od R. R. kop: 50, dla Emilji *Jasińskiej* z trojgiem dzieci, na Starem-Mieście pod Nrem 48.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *Nowy-York, 6go Stycznia.* — Kongresowi przedstawioną została dalsza część korespondencji prowadzonej między rządami Amerykańskim i Francuzkim, w przedmiocie kwestji Meksykańskiej, sięgająca do dnia 10go Grudnia. — Do Washingtonu miał przybyć Hr. Zuch (Zichy?) jako Poseł Cesarza Maksymiljana, aby wyjednać od Rządu Związkowego uznanie Cesarstwa Meksykańskiego. — Z Nowego Orleanu donoszą, że Północno-Amerykański Jenerał Crawford przybył do Brownville z upoważnieniem werbowania oddziału wojsk Amerykańskich dla Rzeczypospolitej Meksykańskiej. Władze Związkowe nie mieszały się do tej sprawy. (Nord.)

ANGLJA. *Londyn, 18go Stycznia.* — Lord Russel przyjmował w zeszły Wtorek deputację, wysłaną przez dwa Meetingi reformistowskie odbyte w St. Martins-Hall i w Lambeth. W odpowiedzi na doręczony mu adres oznajmił, że z przyjemnością słyszy opinie wyrażone przez robotników, że zwraca na nie uwagę o ile zasługują, przyznając wszakże otwarcie, że różni się zupełnie od jego opinii. Dodał przytem, że Rząd jest przygotowany do przedstawienia bilu reformy, iż na przekonanie, że bil ten zadowolni kraj cały odpowiadając zarazem życzeniom wszystkich stronictw, i że Gabinet myśli istnienie swe uczynić zależnem od losu owego środka. Z tego doświadczenia widać, że wszystko obracać się będzie około bilu reformy, jako kwestji Gabinetowej. (N. P. Z.)

FRANCJA. *Paryż, 18go Stycznia.* — Z dość dobrych źródeł szerzy się wiadomość, że Kardynał Antonelli wezwał za pośrednictwem noty tutejszego Nuncjusza, aby przedstawił Rządowi Cesarzowskiemu bez ogródki kwestję, czy chce poręczyć Papieżowi resztę jego Państwa, po wycofaniu swych wojsk. — Watykan nie chce poprzestać, jak to już nawet donoszono w niektórych dziennikach, na ogólnych obietnicach; a Mgr Chigi ma w tym razie żądać, aby dokładnie wskazano środki, przy pomocy których przyrzeczenia i zobowiązania wykonane by zostały. — Wczoraj miał miejsce pierwszy bal dworski w Tuilerjach. Liczba gości była nader znaczną, szczególnież zauważano wielu oficerów rozmaitych stopni. — O godzinie 9½ nie można się już było przecisnąć przez galerję. Około godziny dziesiątej zjawił się Cesarz z Cesarzową. Cesarz był w mundurze jeneralskim, Cesarzowa w białej sukni ugarniowanej koronkami i brylantami. Wogóle ubrana była nader skromnie i utrzymywano, że chciała tym sposobem zaprotestować przeciw zbytkowi. Po przybyciu rozpoczęło się przedstawianie cudzoziemców, poczem JJ. CC. Moście udali się do sali Marszałkowskiej i zasiedli na tarczonym tronie, około które-

go przygotowane były miejsca dla Xięcia i Xiężnej Hohenzollern, oraz dla Muratow. O 12ej JJ. CC Moście opuścili salę udając się na kolację. Dyplomaci, Ministrowie i posiadający ordery Pruskie, przywdzieli takowe przez wzgląd na Xięcia i Xiężną Hohenzollern. — Obecnie zajmują się w Radzie gminnej Paryża projektem zastąpienia tak zwanych wspólnych grobów dla ubogich, czemś stosowniejszem. Coraz częściej wymagane koniecznością, przy szczupłym obrębie cmentarzy Paryzkich, poruszanie tych grobów, oburza uczucia ludzkie, a przy tem przyczynia się do szerzenia najniebezpieczniejszych miazm. Dla tego to zamierzają uczynić wstęp do przedszego lub późniejszego zamknięcia cmentarzy Paryzkich przeniesienie owych grobów wspólnych po za miasto, na wschód i zachód. Tutaj zmarli mają być pojedynczo grzebani, ale zarazem groby przesypane będą wapnem. — W razie przyścia do skutku tego projektu, koleje żelazne skłonięne zostaną do wyprawiania w pomienione punkta, cztery razy dziennie pociągów pogrzebowych. — Cesarzowa przesłała do Instytutu panien w St. Denis list z zawiadomieniem, iż w służbie telegraficznej zatrzymano dla tych dam. sposobem próby, pewną liczbę miejsc. (Ind. Bel.)

PRUSY. *Berlin 20go Stycznia.* — „Staatsanzeiger“ ogłasza budżet Państwa na r. 1866. Ogół dochodów obliczony jest na 156,973,770 talarów, z wyłączeniem przypadających na Hohenzollern 263,429 tal. W porównaniu z r. z. dochody dają przewyżkę 6,524,996 tal. Wydatki, również z wyłączeniem Hohenzollernu, czynią 156,973,770, tak iż nie ma deficytu. (Schl. Zlg.)

Ostatnie Wiadomości.

Monitor wieczorny Francuzki z dnia 21go b. m. donosi: Dziś rano otrzymano tu depeszę zawiadamiającą, że Jenerał Prim poprzedniego dnia, o godzinie 2ej po południu przeszedł granicę Portugalską, oddawszy broń i konie Alkadowi z Encinaxola. — Z Barcelony nie ma nowych wiadomości. — Zakończenie to powstania, zapowiadała również depesza z Madrytu z 20 b. m. Podług niej Alkad z Fregenal donosił, że powstańcy przybyli tam w wieczór 19go i zamierzali nocować, ale dowiedziawszy się o zbliżeniu wojska, udali się w dalszą drogę do granicy Portugalskiej, którą prawdopodobnie w nocy przejść mieli. — W Tarragonji 12 bataljonów piechoty i szwadron jazdy, działają przeciw bandom, jakie się tam ukazały. (W.-T.-B.)

— ROZMAITOŚCI. — Niedawno do składu zabawek dziecinnych w Paryżu przy ulicy Rivoli, przybył pewien Anglik i wykupił wszystkie zabawki, w których Angliacy w karykaturze wystawieni byli, a następnie w swojej przytomności w tym samym sklepie kazał je spalić, zapłaciwszy poprzednio 1,800 franków, mówiąc, że i w innych sklepach podobnie postąpi, bo nie może ścierpieć, aby się naigrawano w ten sposób z Anglików; jakkolwiek godną jest poszanowania podobna дума narodowa, wątpić wszelako należy, aby nie tylko ów wyspiarz, ale nawet wszyscy inni jego rodacy bawiący w Paryżu, byli w stanie wykupić wszystkie zabawki ubliżające synom Wielkiej Brytanji. — Ktoś widząc rzeźbioną grupę Sprawiedliwości, w objęciach Pokoju, powiedział, że to jest uścisk pożegnania, na wieczne rozstanie.

MY ALEXANDER IIgi,
CESARZ WSZECH ROSSJI KRÓL POLSKI, etc. etc. etc.

Wiadomo czynimy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie, w Imieniu Naszem wydał wyrok następujący:

Obecni:
Brzeziński Prezes. Działo się na sesji Trybunału Handlowego w Warszawie dnia 6 (18) Stycznia 1866 roku.
Rozmanith Sędzio:
Goldstand
(Podp.) Brzeziński Prezes.
Andrychiewicz Podpisarz.

Trybunał Handlowy w Warszawie.

Mając sobie doniesionem przez Morytza Seydel Lemar-treet et Bergmann Potanise et Compania i Juljusza Held, w podaniu do Trybunału w dniu dzisiejszym uczynionem, iż Izrael Majer Odesser składy Materiałów Piśmiennych pod Nrem 489d 2244a oraz Zakład litograficzny pod Nrem 1105 utrzymujący, zaciągnawszy do wexli przeszło 30,000 franków, mimo upłynienia terminu niektórych wexli i mimo protestu takowych nie zaspokoił, przez co stał się niewypłacalnym, w myśl więc Art. 1, 4, 13, 18, 19, 21 i 51 Księgi IIIej K. H., upadłość jego ogłosić i stosowne rozporządzenia wydać wypada.

dla tego:

Trybunał Handlowy w Warszawie,
 Upadłość Izraela Majera Odesser składy Materiałów piśmiennych pod Nrami 489d i 2244a oraz Zakład litograficzny pod Nrem 1105 utrzymującego, ogłasza, — czas zaczęcia się takowej z dniem dzisiejszym określa, opieczętowanie wszelkiego majątku tak pod powyższemi numerami jak i gdziekolwiek indziej znajdujące się mogącego rozporządza i do dopełnienia tego Podsejda Sądu Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału III deleguje. — Kuratorami upadłości Edwarda Kowalskiego Patrona i Juljusza Hold mianuje, — na Sędzię Komisarza Wielmożnego Goldstandt Sędzię Trybunału Handlowego przemasza — osobę upadłego przez oddanie go do aresztu cywilnego za długi zabezpieczyć nakazuje i uskutecznienie tego wożnemu Sądowi swojego Dworakowskiemu poleca, — wpis na Rs. 3 jako w obiekcie niepewnym ustanawia i opłatę takowego na masę wkłada. Mocą wyroku w Iej Instancji pod tymczasową egzekucją mimo opozycji wydanego, zawieszenie którego na tablicy Trybunału i zamieszczenie w gazetach kuratorom poleca.

(podpisano) Brzeziński Prezes.

W. Andrychiewicz p. Pisarz.

Zalecamy i rozkazujemy etc.

Zgodność tego wyciągu etc. — świadczę i Kuratorom masę wydaję.

Warszawa dnia 7 (19) Stycznia 1866 r.

(podpisano) W. Andrychiewicz p. Pisarz. (D. W.)

Przyjechali do Warszawy:

Chodorowicz Mikołaj Sędzia z Łekowca nr 584; Dziewanowski Kaz: Ob: z Gruzowa nr 585; Grochowski Ludwik Urzędnik z Płocka nr 601; Marynec Wiktor Ob: z Łowicza nr 1605; Wawrowski Fran: Ob: z Siedlec nr 625; Zawadzki Ignacy Ob: z Siedlec nr 625.

Wyjechali: Bromirski Ant: Ob: do Helenowa; Brzeski Wład: Ob: do Krasnic; Potkański Witold Ob: do Jan-kowic; Sędzimir Jan Ob: do Sławęcyna; Turowski Wład: Ob: do Mławy; Żukowski Stan: Ob: do Brześcia.

Przyjechali z Zagranicy: Glücksberg Emanuel Sekr: Dr: Żel: z Wrocławia nr 1777; Knobloch Oskar Ob: z Prus nr 414; Laski Antoni Vice-Prezes Dr: Żel: z Wrocławia nr 1777; Riwet Filip Ob: z Paryża nr 414.

Wyjechali Zagranicę: Alexander Henrik Inżynier do Lwowa; Eppler Leopold Budowniczy do Rzymu; Frederik Edmund Inżynier do Lwowa; Kaliksztein Ob: do Prus; Piotrowski Andrzej Ob: do Poznania.

Karety, Omnibusy i Poczty Wozowe.

C o d z i e n n i e:

Omnibusy: do Radomia o godz: 10ej rano; do Lublina o 6ej po południu; do Sochaczewa o 6½, po połud.; do Brześcia Lit: o 7ej po południu. — **Karety:** do Lublina o 1ej po połud.; do Suwałk o 2ej po połud.; do Radomia o 6½

po południu. — W Poniedziałki, Środy, Czwartki i Soboty, Wózkowa do Piaseczna o godz: 12ej w południe; w Poniedziałki i Czwartki Karetki o godz: 6ej wieczorem.



OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie z Flensburga, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Win i Delikatiesów **A. Stępkowskiego.** — Tenże Handel otrzymał świeże **RYBY Morskie Turbots i Solles**, oraz **SIELAWY** i **SIEJE** Augustowskie wędzone. (17,448).



OSTRYGI Ostendzkie świeże, nadchodzą codziennie do Handlu pod firmą **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatru, ulica Wierzbowa. (16,414).

TEATR WIELKI

Dziś, *Dziesięć Cór.* — Część Opery *Kumoszki Windsorskie.* — Jutro. *Ballo in maschera* (akt 3ci). — *Don Bucefalo* (scena). — *Lukrecja Borgia* (akt 2gi) — (Przez Artystów Włoskich. Abonament Lit: B Nr 15). — *Taice.*

TEATR ROZMAITOŚCI.

Jutro, *Helena de la Seiglière.*

Dolina Szwajcarska. — W Czwartek dnia 25 b. m., **ostatnie** wystąpienie sławnego Tancerza na jednej nodze P. Charles Bernard Fiegl. Program Tańców: 1. Bolero, taniec hiszpański z kastanietami i płaszczami. 2. Polka czeska. 3. Cardas, nacjonalny taniec węgierski. 4. Taniec Majtki angielskiego. Burza. Modlitwa. Musztra ogniowa. Muzyka z 46u osób złożona grać będzie. Początek o godzinie 6ej. Miejsce numerowane Kop: 50; nie numerowane Kop: 30. (512).

Gabinet Aletoskopów. — W Sali Resursy Obywatelskiej od godziny 11ej rano do 9ej wieczór. Cena wejścia Kop: 50. Dzieci płać połowę. (19,419).

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 22 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 10 do rs. 7 kop. 20; żyta od rs. 4 k. 65 do rs. 4 kop. 87; owsa od rs. 1 kop. 95 do rs. 2 k. 10; gryki od rs. 3 k. 30 do rs. 4 kop. —; kartofli od rs. 1 k. 27 do rs. 1 k. 40.

Okowity próby 11, płacono dnia 18 b. m., za wiadro od rs. 2 k. 40½ do rs. 2 kop. 50; za garniec od rs. — k. 78½ do rs. — kop. 84½.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 23 Stycznia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 82 k. 74½, dają rs. — kop. —; za Listy zastawne sgo okresz oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 12 k. 45½, dają rs. 12 k. 41½; za Listy likwidacyjne, żądają rs. 80. k. 75, dają rs. 80 k. —; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup): oryg: żądają rs. 112 k. 50, dają rs. 112 k. 25; Metaliki Lutowe żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 kopiejek —; Metaliki Sierpniowe — żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 99 kop. 75; za Bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 91 k. 25, dają rs. — kop. —; za Akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg: po rubli sr: 100, żądają rs. 67 k. —, dają rs. 66 k. 50; za akcje Drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. — k. —, dają rs. 75 k. 50; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają rs. — k. —, dają rs. 122 k. —; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 101 kop. 50, dają rs. 100 k. 75; za Obligacje czasstkowe z r. 1835 po zlp. 500, dają rs. 101 k. 50; za certyfikaty Banku na oblig: czas: lit: A. po Zlp. 300 dają rs. 50 k. 75; lit: B. po Zlp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 34 kop. —); za dowody Kommis: Centr: Likwid: dają rubli srebrnych 6 kopiejek 30; za Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 88 k. 65½, dają rs. — kop. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 93 k. —. Za Akcje Fabryczno-Łódzkie żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 kop. — Pół imperjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 30. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 68. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 k. 25½; od listów zastawnych k. 5½; od Listów likwidacyjnych kop: 58½; od 5tej Pożyczki Rossyjskiej z roku 1854 rs. 1 k. 34½.